
Město Jeseník 
 

 
 
                           Usnesení  
 
 

 

přijatá na 99. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 19.5.2017 
v 7:30 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
2929. 
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 102/2017 - 116/2017, dle důvodové zprávy.  
 
 
2930. 
Rada města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města za první čtvrtletí 
r. 2017, dle důvodové zprávy. 
 
 
2931. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o řádném sestavení 
mezitímní účetní závěrky účetní jednotky město Jeseník k 31. 3. 2017 na základě přiložených 
výkazů, dle důvodové zprávy. 
 
 
2932. 
Rada města schvaluje, aby město Jeseník ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, požádalo Krajský úřad Olomouckého kraje 
o přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2017, dle důvodové zprávy. 
 
 
2933. 
Rada města bere na vědomí zápis z jednání Hodnotitelské komise dne 10.5.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

2934. 
Rada města schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města a uzavření smluv o poskytnutí 
dotací z Dotačního programu na podporu jednorázových projektů - akcí na rok 2017, 
v částkách uvedených v důvodové zprávě těmto žadatelům: 
Asociace řeckých obcí v České republice p. s, Řecká obec Javorník, p.s. -  FOLKMÁJ; COMSIS 

group, s.r.o., Jeseník - Giro di Rejvíz; Cyklistika Jeseník, z.s.- Jesenický cyklokros; Český 

svaz chovatelů, Okresní organizace Jeseník, z.s.- XXII. Okresní výstava zvířat; Český svaz 

včelařů, z.s., Žulová - Série přednášek na téma včely a jejich úloha v přírodě; Člověk v tísni, 

o.p.s., pobočka Olomouc - Indiánské léto, letní tábor; Farní sbor českobratrské církve 

evangelické, Jeseník - Adventní koncerty; International police association, sekce ČR, z.s., 

Jeseník - Táhneme za jeden provaz; La Pirouette, z.s., Mikulovice- Soustředění klubů 

moderní gymnastiky; Okresní agrární komora, Jeseník - Jesenické dožínky 2017; Roman 

Janků Management, s.r.o., Rostoklaty- Klášterní hudební slavnosti 2017; Sdružení rodičů při 

ZŠ Jeseník, z.s. - Besedy v rámci prevence rizikového chování žáků; Sudetikus, z.s., Jeseník- 

Kejklířská a dýňová trhová slavnost; SZUŠ - taneční, s.r.o., Jeseník- MAC Praha; Tlapky pro 

radost, z.s., Písečná- Prázdninový terapeutický program; Klub přátel Hotelové školy Jeseník, 

spolek, Česká Ves - 16. ročník koktejlové s. juniorů Lázeňský pohár 2017/ 6. ročník mistr 

kávy - Barista Lázeňský pohár 2017.  

 
 
2935. 
Rada města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města, v částkách uvedených v důvodové zprávě těmto žadatelům o individuální dotaci: 
A. F., Jeseník- Účast na kvalifik. závodech pro zimní OH; TJ Jiskra Jeseník, z.s. - Činnost 

2017.  

 
 
2936. 
Rada města souhlasí s instalací bezpečnostních přepážek v prostorách Úřadu práce ČR 
v objektu K. Čapka 1147, Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
2937. 
Rada města schvaluje dodatečné poskytnutí peněžního daru ve výši 3 000,- Kč spolku 
Kostelík v horách na uspořádání pietního aktu konaného při příležitosti 72. výročí konce 
2. světové války, konaného dne 13. 5. 2017, dle důvodové zprávy. 
 
 
2938. 
Rada města schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje na turistické informační centrum na 
rok 2017 a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, dle důvodové zprávy. 
 
 
2939. 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s městem Zlaté 
Hory (IČ: 00296481), dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 3 

2940. 
Rada města schvaluje aktualizaci ceníku Česko-polského informačního centra, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
2941. 
Rada města bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem „Sportovní hala Jeseník - technický dozor stavebníka a 
koordinátor BOZP“, dle důvodové zprávy. 
 
 
2942. 
Rada města v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem „Sportovní hala Jeseník - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP - 1. část 
- technický dozor stavebníka “ rozhoduje o výběru dodavatele „Společnosti ČECH - 
ENGINEERING & DOPRAVOPROJEKT Ostrava, TDS+KBOZP Sportovní hala Jeseník“, vedoucí 
společnosti: ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO: 25394983, se sídlem na adrese Nádražní 
545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledků hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy. 
 
 
2943. 
Rada města schvaluje uzavření příkazní smlouvy k provedení výkonu technického dozoru 
stavebníka na stavbě „Sportovní hala Jeseník“ s příkazníkem „Společností ČECH - 
ENGINEERING & DOPRAVOPROJEKT Ostrava, TDS+KBOZP Sportovní hala Jeseník“, vedoucí 
společnosti: ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO: 25394983, se sídlem na adrese Nádražní 
545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava, člen společnosti: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 
42767377, se sídlem na adrese Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
2944. 
Rada města v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem „Sportovní hala Jeseník - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP - 2. část 
- koordinátor BOZP “ rozhoduje o výběru dodavatele „Společnosti ČECH - ENGINEERING & 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, TDS+KBOZP Sportovní hala Jeseník“, vedoucí společnosti: 
ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO: 25394983, se sídlem na adrese Nádražní 545/166, Přívoz, 
702 00 Ostrava, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledků hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy. 
 
 
2945. 
Rada města schvaluje uzavření příkazní smlouvy k provedení výkonu koordinátora BOZP na 
stavbě „Sportovní hala Jeseník“ s příkazníkem „Společností ČECH - ENGINEERING & 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, TDS+KBOZP Sportovní hala Jeseník“, vedoucí společnosti: 
ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO: 25394983, se sídlem na adrese Nádražní 545/166, Přívoz, 
702 00 Ostrava, člen společnosti: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, se 
sídlem na adrese Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
 



 4 

2946. 
Rada města bere na vědomí informace o průběhu zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce s názvem „Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník“, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
2947. 
Rada města, v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník“, rozhoduje o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení společnosti SILNICE MORAVA s.r.o., IČO: 25357352, se sídlem 
na adrese Revoluční 904/30, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov dle ust. § 48 odst. 2 
písm. b) ZZVZ. 
 
 
2948. 
Rada města, v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Výstavba chodníku v ulici Lipovská, Jeseník“, rozhoduje o výběru dodavatele společnosti 
Technické služby Jeseník a.s., IČO64610063, se sídlem na adrese Otakara Březiny 168/41, 
790 01 Jeseník, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy. 
 
 
2949. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Výstavba chodníku 
v ulici Lipovská, Jeseník“ se zhotovitelem společností Technické služby Jeseník a.s., 
IČO64610063, se sídlem na adrese Otakara Březiny 168/41, 790 01 Jeseník, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
2950. 
Rada města bere na vědomí informace o průběhu realizace stavby „Regenerace sídliště 
Jeseník, 9. květen,1.etapa“ a schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. MJ-
SML/0422/2016, ze dne 18.10.2016, se zhotovitelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 
00 Praha, IČO: 60838744, dle důvodové zprávy. 
 
 
2951. 
Rada města schvaluje zahájení otevřeného zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 2. etapa“ a pověřuje v souladu 
s § 42 odst. 1 ZZVZ pro provedení úkonů dle ZZVZ komisi, dle důvodové zprávy. 
 
 
2952. 
Rada města schvaluje vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce objektu ZUŠ na ul. Alšova v Jeseníku“, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 5 

2953. 
Rada města schvaluje složení hodnotící komise veřejné zakázky „ Rekonstrukce objektu ZUŠ 
na ul. Alšova v Jeseníku “, dle důvodové zprávy.               
 
 
2954. 
Rada města bere na vědomí informace o průběhu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Sportovní hala Jeseník“, dle důvodové zprávy. 
 
 
2955. 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu č. MJ-SML/0353/2015 mezi 
městem Jeseník jako nájemcem a společností PMF REAL a.s. jako pronajímatelem, jehož 
předmětem je úprava doby nájmu pozemku pronajímatele parcelní číslo 323/1 
v katastrálním území Bukovice u Jeseníka, zapsaného na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník, dle důvodové zprávy.  
 
 
2956. 
Rada města schvaluje zařadit přípojku splaškové kanalizace pro Hotel a restauraci Křížový 
Vrch do projektové dokumentace záměru "Vodovod a kanalizace Jeseník, Bukovice - 
Pasíčka", dle důvodové zprávy. 
 
 
2957. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 300 m2 
z pozemkové parcely č. 668/3 v k.ú. Jeseník, za účelem zahrady, dle důvodové zprávy. 
 
 
2958. 
Rada města trvá na svém usnesení č. 2693 přijatém na 98. zasedání dne 3.02.2017, kterým 
doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku o výměře cca 90 m2 
z pozemkové parcely č. 2105/242 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 400 Kč/m2, panu L. K., 
Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
2959. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit zveřejnění záměru města prodat 
část pozemku o výměře 879 m2 z pozemkové parcely č. 1296/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
2960. 
Rada města ukládá oddělení majetku jednat ve věci odkoupení stavby bez č.p/č.e. stojící na 
pozemkové parcele č. 2346/3 o výměře 102 m2 v k.ú. Jeseník s paní M. K. o snížení kupní 
ceny, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



 6 

2961. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit vrácení finanční částky 90.600 Kč, tj. 
kupní cena neuskutečněného prodeje pozemku p.č. 585/2 v k.ú. Jeseník, zaplacena vlastníky 
bytového domu č.p. 700/1, ul. Dittersdorfova, Jeseník, v roce 2008, dle důvodové zprávy. 
 
 
2962. 
Rada města bere na vědomí informace ohledně obsazenosti vývěsních skřínek v průchodu 
a za průchodem na ul. Průchodní v Jeseníku, a podmínkách již uzavřených nájemních smluv 
a smluv o výpůjčkách těchto skřínek, dle důvodové zprávy. 
 
 
2963. 
Rada města bere na vědomí, že v souladu s unesením č. 2863 ze 95.zasedání Rady města 
Jeseníku dne 07.04.2017 nedošlo k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy. 
 
 
2964. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor na ul. Palackého 
č. p. 1341/2 na pozemku p. č. 435 v k. ú. Jeseník (v 1.NP  o výměře cca 69 m2), obálkovou 
metodou, za těchto podmínek a dle důvodové zprávy: 

a) účel pronájmu v souladu s kolaudačním rozhodnutím („kontaktní místo informačního 
centra“), v případě zájmu žadatele tento nebytový prostor využít pro jiné účely, vyřídí 
případnou kompletní rekolaudaci budoucí nájemce, 

b) žadatel předloží podnikatelský záměr, včetně cenové nabídky nájemného a data 
předpokládaného zahájení užívání nebytového prostoru, 

c) nájem na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou,  
d) služby budou smluvně zajišťovány a nájemcem hrazeny společnosti Alkron a.s.,  
e) v případě neplnění smluvních podmínek (zejména neuhrazení nájmu) 1 měsíční 

výpovědní lhůta ze strany pronajímatele, 
f) složení jistiny ve výši trojnásobku čistého měsíčního nájemného, 
g) žadatel nesmí být dlužníkem města Jeseník a městem zřízené organizace Správy 

majetku města Jeseník, 
h) vyhlašovatel si vyhrazuje možnost nevybrat žádného zájemce, případně zrušit záměr 

pronájmu nebytových prostor, 
i) vyhlašovatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu i za podmínek odchylných od 

zveřejňovaného záměru. 
 
 
2965. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu č. 11/2017 pro stavbu „Infrastruktura v lokalitě Jeseník, Bukovice, 

Za Pilou“ - konkrétně umístění sjezdů na pozemcích města parc.č. 1361 v k.ú. Bukovice 

u Jeseníka, jejímž investorem je firma PMF REAL a.s., zastoupená M. F.,se sídlem Jaselská 

1967/6, Přerov I-Město, dle důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 



 7 

2966. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného 
břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. 10/2017 pro stavbu „SEK, optické kabely 
Web4Soft - Jeseník, 4. etapa rozšíření sítě“, která se bude nacházet na služebných 
pozemcích parc.č. 1313/116 a 1313/13 obě v k.ú. Bukovice u Jeseníka, pozemcích parc.č. 
2105/73, 2105/71, 2105/267, 2105/69, 2105/1, 2105/84, 2105/80, 2373/25, 2390/1, 
2508/2, 2390/13, 2291/2, 2509/1, 2190/2, 2189/1, 2198, 2229/21, 2231/4, 2204/3, 2204/1, 
2438, 548/4, 547/3, 548/1, 545/1, 545/3, 517/3, 2490/3, 2460/3, 2339/3, 2339/2, 2349/54, 
2339/1, 2499/3, 2499/1, 2499/6, 2499/17, 2349/20, 2460/5, 2460/6, 2459, 2474, 2477, 
1159, 1156/4, 249/1, 250, 2520/2, 2449, 287/11, 287/12, 2434/27, 2434/25, 2434/6, 
2467/1, 840, 2466, 853, 851/8, 854/12, 891/4, 891/23, 891/1, 932/21, 1024/1, 2467/2, 
2467/12, 2467/11, 2434/34, 2467/13, 1000/2, 1934/1, všechny v k.ú. Jeseník, budoucí 
oprávněný z věcného břemene bude společnost Web4Soft Internet s.r.o., se sídlem: 
Masarykovo nám. 60, 790 01 Jeseník, IČ: 28595734, dle důvodové zprávy. 
 
 
2967. 
Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu č.2 na ul. Tylova č.p.652 
v Jeseníku s panem T. P. dohodou ke dni 31.05.2017, dle důvodové zprávy. 
 
 
2968. 
Rada města bere na vědomí zápis z dopravní komise č.12 konané dne 11.4.2017, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
2969. 
Rada města ukládá oddělení majetku řešit majetkoprávní vypořádání pozemků pod účelovou 
komunikaci v lokalitě Čapka, dle důvodové zprávy. 
 
 
2970. 
Rada města ukládá oddělení majetku řešit návrh rozšíření veřejného osvětlení v lokalitě 
Čapka, dle důvodové zprávy. 
 
 
2971. 
Rada města ukládá oddělení majetku řešit majetkoprávní vypořádání pozemků na ulici 
U Sokolovny, dle důvodové zprávy. 
 
 
2972. 
Rada města ukládá oddělení majetku vyhradit jedno parkovací místo pro vozidla ZTP na ulici 
Beskydská, dle důvodové zprávy. 
 
 
2973. 
Rada města ukládá oddělení majetku zadat projektovou dokumentaci pro úpravu 
autobusového zálivu, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 8 

2974. 
Rada města ukládá oddělení majetku zadat projektovou dokumentaci pro vodorovné 
dopravní značení na křižovatce Tyršova, Vodní a Gogolova, dle důvodové zprávy. 
 
 
2975. 
Rada města nesouhlasí s vybudováním příčných prahů na ulici Havlíčkova v blízkosti speciální 
školy, dle důvodové zprávy. 
 
 
2976. 
Rada města nesouhlasí s umístěním svislé dopravní značky „B1 - Zákaz vjezdu všech vozidel“ 
na ulici Kostelní v Jeseníku, dle důvodové zprávy. 
 
 
2977. 
Rada města ukládá oddělení investic zařadit do plánu investic zpracování projektové 
dokumentace na chodník ulice U Bělidla, dle důvodové zprávy. 
 
 
2978. 
Rada města uděluje souhlas k převodu rezervního fondu k posílení prostředků fondu investic 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
2979. 
Rada města schvaluje použití příspěvků investičního fondu příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jeseník, dle důvodové zprávy 
 
 
2980. 
Rada města schvaluje zaplacení příspěvku Sdružení měst a obcí Jesenicka ve výši 34 350 
Kč, který je určen k úhradě členského příspěvku spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. za 
rok 2017 a ukládá zástupci města Jeseník projednat v orgánech SMOJ záležitost kolektivního 
členství ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 
              Ing. Adam Kalous                     Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
               starosta města        1. místostarostka 


